
 

UCHWAŁA NR 51/KM RPO-L2020/2016 

KOMITETU MONITORUJĄCEGO  

REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY – LUBUSKIE 2020 

z dnia 9 listopada 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Propozycji zmian  

Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020  

 

Na podstawie art. 49 ust. 3, art. 110 ust. 2 lit. e) rozporządzenia 1303/2013 z dnia 17 grudnia 

2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i 

Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 z 20 

grudnia 2013 r.), art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 217 z późn. zm.) oraz Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie komitetów 

monitorujących na lata 2014-2020, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Propozycję zmian Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020,  

która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Uchwała podlega publikacji na stronie internetowej Instytucji Zarządzającej RPO-L2020. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        .....……………………………………… 
                       Przewodniczący Komitetu Monitorującego RPO-L2020  

 



Załącznik do Uchwały nr 51/KM RPO-L2020/2016  Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program  Operacyjny - Lubuskie 2020 z dnia 9 listopada 2016 r.
Arkusz1

Lp. Treść zmiany Programu Operacyjnego Uzasadnienie

Kategoria zmiany*

UP - wpływa na UP

W - wdrożeniowa 

H - horyzontalna

D - dostosowująca

RT - redakcyjno-

techniczna

Zmiana 

podlega/nie 

podlega 

decyzji KE

1

·         Sekcja 7.1 Odpowiednie instytucje i podmioty Włączenie w tabeli 23: Odpowiednie instytucje i podmioty kolejnych Instytucji 

Pośredniczących powołanych w trakcie realizacji RPO-L2020: Instytucja Pośrednicząca – ZIT MOF Gorzowa wielkopolskiego 

– Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. Instytucja Pośrednicząca – ZIT MOF Zielonej Góry – Prezydent miasta Zielonej Góry 

Instytucja Pośrednicząca – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – Prezes 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

W trakcie prac projektowych nad RPO-L2020 przewidziane zostało włączenie do systemu realizacji Programu jednej IP (wskazanej 

imiennie w treści Programu) oraz ujęto zapis, iż IZ może powierzyć zadania IP wybranym podmiotom.  W trakcie realizacji RPO-

L2020 do systemu zostały włączone ZIT MOF Gorzowa Wlkp. i Zielonej Góry oraz IP dla części zadań środowiskowych. Zmiana 

treści Programu w tym zakresie będzie obrazować obecny stan instytucjonalny.

D nie

2

·         Sekcja 7.1 Odpowiednie instytucje i podmioty Zmiana opisu w sekcji: 7.1, w części dotyczącej Instytucji pośredniczącej: 

Proponowana zmiana zapisów dotyczących Instytucji pośredniczących włączonych do realizacji RPO-L2020: Instytucje 

Pośredniczące  Zgodnie z zapisami rozporządzenia ramowego Instytucja Zarządzająca może powierzyć część zadań związanych 

z zarządzaniem, kontrolą i monitorowaniem programu, na poziomie osi priorytetowej/osi priorytetowych, Instytucji/om 

Pośredniczącej/ym.  IZ RPO-L2020 przewiduje powierzenie części zadań Instytucji Pośredniczącej, która będzie działać na 

odpowiedzialność IZ. Do realizacji RPO-L2020 IZ planuje włączyć jako Instytucję Pośredniczącą Wojewódzki Urząd Pracy w 

Zielonej Górze na mocy stosownego porozumienia, które ureguluje zakres powierzonych zadań.  Planowane jest powierzenie 

Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Zielonej Górze realizacji zadań z zakresu wdrażania OP 6 – PI 8i. IZRPO-L2020 powierza 

część zadań Instytucjom Pośredniczącym, które będą działać na odpowiedzialność IZ. Do realizacji RPO-L2020 IZ, na 

mocy odrębnych porozumień, które uregulują zakres powierzonych zadań i zasady współpracy, jako Instytucje 

Pośredniczące: Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze – powierzenie realizacji zadań z zakresu wdrażania OP 6 – PI 

8i, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze – powierzenie realizacji zadań 

z zakresu wdrażania OP 4 – PI 6a i 6b, ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wlkp. – powierzenie realizacji 

zadań w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 

2020 (szczegółowo określone w porozumieniu), ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Zielonej Góry – powierzenie 

realizacji zadań w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego – 

Lubuskie 2020 (szczegółowo określone w porozumieniu). 

W trakcie prac projektowych nad RPO-L2020 przewidziane zostało włączenie do systemu realizacji Programu jednej IP (wskazanej 

imiennie w treści Programu) oraz ujęto zapis, iż IZ może powierzyć zadania IP wybranym podmiotom.  W trakcie realizacji RPO-

L2020 do systemu zostały włączone ZIT MOF Gorzowa Wlkp. i Zielonej Góry oraz IP dla części zadań środowiskowych. Zmiana 

treści Programu w tym zakresie będzie obrazować obecny stan instytucjonalny.

D nie 

3

Sekcja 2.A.9 Kategorie interwencji Propozycja zmian wartości Kategorii interwencji 17 oraz 18, a także rezygnacja z realizacji 

wsparcia w ramach KI 19: KI 017: 4 266 842,00  KI 017: 5 973 579,00   KI 018: 2 560 105,00  KI 018: 2 560 105,00   KI 019: 1 

706 737,00

W dziedzinie odpadów możliwe jest wyłącznie dofinansowanie zadań realizowanych w ogólnym interesie gospodarczym DECYZJA 

KOMISJI z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do 

wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym. KOMUNIKAT KOMISJI – Zasady ramowe Unii Europejskiej 

dotyczące pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych (2011). ROZPORZĄDZENIE KOMISJI 

(UE) NR 360/2012 z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorstwom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym.Nie ma 

możliwości realizacji projektów w dziedzinie gospodarki odpadami w oparciu o inną (niż wskazana powyżej) podstawę prawną (jako 

alternatywę podaje się wyłącznie notyfikację programu lub indywidualną w KE). Biorąc powyższe pod uwagę realizacja innych 

zadań, niż te związane z odpadami komunalnymi nie będą mogły być realizowane w ramach RPO (PI6a), co w pełni uzasadnia 

proponowaną zmianę.

W nie

Regionalny Program Operacyjny - Lubuskie 2020

1


